
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 12
19 maggio 2023

O1541_19052023_012

OGGETTO
Proroga, fino al 31/05/2023, del dispositivo di traffico istituito con OD n.11 del 10/05/2023, avente ad

oggetto “Dispositivo temporaneo di circolazione per lavori stradali in 
via Matteo Acquaviva e via Vecchia Poggioreale”

1/2

MUNICIPALITÀ 4
S. Lorenzo – Vicaria – Poggioreale – Zona Industriale

IL DIRETTORE

Premesso che:
• Per  consentire  le  lavorazioni  di  rifacimento  del  manto  stradale di via  Matteo  Acquaviva  e  via

Vecchia  Poggioreale,  con OD n.11 del  10/05/2023,  veniva istituito un particolare  dispositivo di
traffico per le arterie interessate.

• Le lavorazioni  sono state programmate per il  periodo dal  15 al  19 maggio 2023,  di  cui  all’OD
n.11/2023.

• A seguito delle copiose piogge e relative allerte meteo non è stato possibile avviare le lavorazioni
programmate.
Visto che 
con nota PG/2023/418973 del 19/05/2023 la ditta incaricata del rifacimento del manto stradale in via
Matteo  Acquaviva  e  via  Vecchia  Poggioreale,  ha  richiesto  una  proroga  fino  al  31/05/2023  del
dispositivo di traffico istituito con OD n.11/2023.

Ritenuto di accogliere quanto richiesto con la nota di cui al punto precedente e quindi di adottare il dispositivo di 
traffico di cui al presente atto.

Letti:
• il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive 

integrazioni;
• il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n.

495;
• il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni;
• l’OD n.11 del 10/05/2023;

ORDINA
Prorogare,  fino al 31/05/2023, l'efficacia del dispositivo di traffico temporaneo istituito con O.D. n. 11 del
10/05/2023.

Sospende, altresì, tutti i dispositivi di regolamentazione della circolazione in contrasto con la presente.

Il Servizio Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art. 12 e 12 bis del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi

Comune di Napoli
Data: 26/06/2023, OD/2023/0000991



2/2

abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R.
495/92.

  Il Funzionario Apicale
Arch. Massimo Mallardo

Sottoscritta digitalmente da

Il Direttore
Ing. Giuseppe D'Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sen- 
si dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 26/06/2023, OD/2023/0000991


	IL DIRETTORE
	Premesso che:
	Ritenuto di accogliere quanto richiesto con la nota di cui al punto precedente e quindi di adottare il dispositivo di traffico di cui al presente atto.
	Letti:

	ORDINA

		2023-05-22T11:51:57+0200
	GIUSEPPE D'ALESSIO


		2023-05-23T15:44:02+0200
	MALLARDO MASSIMO




